2008 年 4 月○日

お問い合わせ先

〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡字大沼６０５-４
ひたち公園管理センター企画課 穂積・田中・森下

電話（０２９）２６５-９００５ FAX（０２９）２６５-９３３９
※お客様問い合わせ電話番号（029）265-9001

ホームページ http://www.hitachikaihin.go.jp

 2008 年 4 月 15 日

国営ひたち海浜公園

PRESS RELEASE

開催間近です！

チューリップ 現在３分咲き！

春季における都市緑化推進運動期間に伴う入園料無料日 4/27(日)・5/4(日祝)・5/5(月祝)

謹啓 陽春の候 皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

国営ひたち海浜公園では、「たまごの森フラワーガーデン」にて、１３８品種・２０万本のチューリップが３分

咲きとなりましたのでご案内申し上げます。

各地からチューリップ開花の便りが届いておりますが、本公園の特徴は何といっても松林の木漏れ日が創

り出す陰影がチューリップの色鮮やかさを際立たせている点です。さらに今年はカラフルな「チューリップの混

色のエリア」や、ユリ咲きなどの「変わり咲きのエリア」などの演出にもこだわっています。

このチューリップの開花に合わせ、今週 19 日（土）より「チューリップWorld
ワールド

」と題して、各種イベントを開催し

ます。また、太平洋が一望できる「グラスハウス」にて、室内と海とのつながりをお楽しみいただける『水上の

花装飾』を展示し、イベント初日にはお客様と一緒に最後の仕上げを行う参加型イベントもお楽しみいただけ

ます。

なお、春季における都市緑化推進運動期間に伴い、4 月 27 日（日）・5 月 4 日（日祝）・5 月 5 日（月祝）は入

園料無料日となっておりますので、併せてご案内申し上げます。

 つきましては、皆様には御多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載の程よろしくお願い申し上げま

す。                                                              謹言

平成 20 年 4 月 15 日撮影

西池を挟んでスイセンと対峙するようにチューリップが植えられた「たまごの森フラワーガーデン」は、スイセ

ンの落ち着いた雰囲気とは対照的に、華やかさ、そして若々しさが前面に出た、春萌える力強さでたまごの森

に展開されるにふさわしい夢のガーデンです。

色の妖精たちが森に舞い降りて春を彩るパレットを森に創ったかのような、スイセンガーデンとはまた一味

違ったファンタジーの世界を 138 品種 20 万本のチューリップが創り出しています。

１． 実施期間

平成２０年４月１９日（土）～４月２９日（火祝）  １０日間

２． 実施場所

翼のゲート（西口）～たまごの森フラワーガーデン

３． 主  催

国土交通省関東地方整備局 国営常陸海浜公園事務所

1

４． 期間中のイベント

■水上の花装飾「光と花の物語」

海の見えるガラス張りのカフェテラス「グラスハウス」にて、室内と海とのつながりをお楽しみいただけるようにと、水

上の花装飾を展示します。光と静寂の中で、水面に浮かぶ花のメルヘンをお楽しみいただきながら、ゆっくりお茶で

もいかがですか。

・ 場所：グラスハウス

・ 観覧費：無料

・ 展示期間：４月１９日（土）～４月２９日（日）

・ 協力：ハンギングバスケットマスター 立川政子

■チューリップクラフト

チューリップをモチーフにした押し花クラフト作品を作ります。

・ 日時：４月１９日（土）・２０日（日）・２６日（土）・２７日（日）・２９日（火祝）

・     １０：００～１６：００

・ 場所：たまごの森フラワーガーデン

・ 参加費：クリアホルダー５２５円 ほか

・ 協力：（株）フルールパルジュ

「チューリップWorld
ワールド

」 初日のイベント

「水上バスケット作り」

お客様と一緒に水上バスケットを作り、花装飾を完成させる

参加型イベントを行います。

受付：１１：００～１２：００ / １３：００～１４：００

場所：グラスハウス

参加費：無料

2

■大草原！凧づくり教室

広い大草原で風を全身に感じながら自分で作ったオリジナルの凧

を揚げます。

・ 日時：４月２９日（火祝） １０：００～１２：００、１３：００～１５：００

・ 所要：約１５分

・ 場所：大草原

・ 参加費：ビニール凧１００円、飛行機凧２００円

・ 協力：常陸凧の会

■１００連凧づくり ～みんなの願い天まで届け！～

凧にみんなで願いごとを書き、連凧にして青空に揚げよう！

完成した連凧は 4 月 30 日（水）～5 月 25 日（日）の間そよかぜドーム

内に展示します。

・ 日時：４月２９日（火祝） １０：００～１２：００、１３：００～１５：００

・ 所要：約１０分

・ 場所：大草原

・ 参加費：無料

・ 協力：常陸凧の会

■ 海浜陶芸教室
手びねりやロクロなどにチャレンジして、自分だけの作品を作ろう。

・ 日時：４月２７日（日）

・ １０：３０～１１：３０、１２：３０～１４：００

・ 場所：テラスハウス

・ 参加費：５００円

・ 協力：笠間焼協同組合

■ TEENS ROCK IN HITACHINAKA ２００８

・ 日時：４月２７日（日）

※詳細については、８ページをご覧下さい。

■ 春爛漫～ひたちなか市 PR の日～

・ 日時：４月２７日（日）

※詳細については、８ページをご覧下さい。

3

５．トピックス

ボリューム満点!!“ハム焼き”

地元茨城の豊かな大地の恵みと新鮮な海の幸にこだわったメニューを提供する臨時売店

「いばらき うまいもんどころ」を設置しています。

【お品書き】

■瑠璃唐草（るりからくさ） ２，５００円

■鬱金香（うこんこう） ２，０００円

■雪中花（せっちゅうか） １，５００円

【販売期間】

平成２０年４月１２日（土）～平成２０年５月２５（日）

【完全予約制】

・ひたち公園管理センターまで電話でお申し込み下さい。

・ご予約はお渡し日の 4 日前までにお願いいたします。

・１種類あたり 5 個以上から予約いただけます。なお、1 日 50 個の

限定生産とさせていただきます。

※現在予約受付中。詳細はひたち公園管理センターまでお問い合わせ下さい。

ひたち海浜公園オリジナル弁当「園弁」（そのべん）が完成！

百花繚乱、春爛漫の公園で地元茨城の味をご堪能いただこうと、地元ひたちなか市観光協会のご協力

のもと、３種類の園弁を企画しました。

なお、各園弁の名前は“いばらき花名所”である本公園の春花の名前にちなみ、「瑠璃唐草」（ネモフィ

ラの和名）、「鬱金香」（チューリップの和名）、「雪中花」（スイセンの別名）と名づけられました。

「ひたち海浜公園オリジナル弁当“園
その

弁
べん

”」

■出店場所：4 月 19 日（土）～5 月 6 日（火祝） たまごの森フラワーガーデン

         3 月 20 日（木祝）～5 月 25 日（日）中央芝生広場（中央サイクルセンター前）

■協力：（社）茨城県観光物産協会、ひたちなか市観光協会

■メニュー：筑波巻（県産ごぼうの鶏肉巻）  県産鶏のグリルチキン  茨城こしひかりの串だんご

県産トマトのインドカレーセット  茨城野菜たっぷりのインド春巻き  常陸牛すき焼丼

ひたちなか特産野菜のけんちんうどん  チューリップ鉢植え各種   等

「いばらき うまいもんどころ」

5

１．4 月 27 日（日）
■ TEENS ROCK IN HITACHINAKA 2008
｢音楽のまちひたちなか｣に、高校生アマチュアバンドが全国から集まり、

ロック選手権を行います。優勝バンドは「ROCK IN JAPAN FES.2008」の

ステージに出演。

・ 日時：４月２７日（日） １０：００～１６：３０ 雨天決行・荒天中止

・ 場所：水のステージ （観覧無料）

・ 主催：(社)ひたちなか青年会議所

・ 後援：文部科学省、厚生労働省、国営常陸海浜公園事務所、ひたちなか市

荒天の際の緊急会場は「しあわせプラザ（ひたちなか市那珂湊総合福祉センター）」です。

※詳細については、TEENS ROCK IN HITACHINAKA 実行委員会事務局

（http://www.ongaku-h.com/teens_rock/)をご覧下さい。

■ 春爛漫～ひたちなか市 PR の日～
地元特産品の販売や親子で楽しめる手軽な工作体験、観光ＰＲなど、

ひたちなか市の魅力を、観て、触れて、味わって、体感していただけます。

・ 日時：４月２７日（日） ９：３０～１６：００

・ 場所：水のステージ周辺

・ 共催：ひたちなか市、ひたちなか市観光協会、

国営常陸海浜公園事務所

２．5 月 4 日（日祝）「みどりの日」
■チャレンジ・ザ・ガーデニング

プロが指導するガーデニング体験のほか、“緑・花文化の知識認定

試験”のミニ試験、緑の相談コーナー等「みどりの日」に因むイベントが

盛りだくさん。花の種などのプレゼントもあります。

・ 日時：５月４日（日）

・ 場所：中央芝生広場（中央サイクルセンター前）

・ 参加費：無料

・ 協力：（社）茨城県造園建設業協会

～ひろげよう、育てよう、みどりの都市～

春季における都市緑化推進運動期間（4月 1日～6月 30 日）の一環として、

次の 3日間、国営ひたち海浜公園の入園料金が無料になります。

・平成 20 年４月 27 日（日）

・平成 20 年５月４日（日祝）みどりの日

・平成 20 年 5 月５日（月祝）こどもの日

※5月 5日（月祝）は、小人（小中学生）のみ無料となります。

※駐車料金等は別途必要です。

春季における都市緑化推進運動期間に伴う 入園料無料日のご案内

入園料無料日！！

※駐車料金等は別途

9

平成 20 年 4 月 15 日撮影